
ПРЕДЛОГ 
  

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. и тачка 16. Закона о локалној самоуправној 

управи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. Закон) и члана 14. и 40. Статута општине Брус ("Сл. лист општине 
Брус", бр. 2/2019 и 6/2022), Скупштина општине Брус одржана дана 
______________________. године, донела је: 

 
 

О Д Л У К У 
O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ, 

ТРГОВИНСКИХ И ЗАНАТСКИХ ОБЈЕКАТА, ЗАБАВНИХ САЛОНА, 
КЛАДИОНИЦА И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БРУС 

 
 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о радном времену угоститељских, трговинских и занатских објеката, 
забавних салона, кладионица и других објеката на територији општине Брус ("Сл. лист 
општине Брус", бр. 6/2022) мења се члан 9. и гласи: 
 

„На радно време угоститељских објеката врсте ноћни бар примењују се одредбе 
члана 4. ове Одлуке.“  

 
Члан 2. 

 
 У осталом делу Одлука о радном времену угоститељских, трговинских и занатских 
објеката, забавних салона, кладионица и других објеката на територији општине Брус ("Сл. 
лист општине Брус", бр. 6/2022), остаје непромењена.             
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Брус''. 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БРУС 
 
 
БРОЈ   130- ____/2023-I                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
ДАНА  ____.2023. године                                                 Драгана Деспотовић, дипл. ецц 
                           
 
 
 



            О б р а з л о ж е њ е 
  
 Правни основ за доношење ове Одлуке је садржан у члану 32. став 1. тачка 16. 
Закона о локалној самоуправи који каже да Скупштина општине прописује радно време 
угоститељских, трговинских и занатских објеката. 
 Општини Брус обратило се Министарство унутрашњих послова, Полицијска управа 
у Крушевцу, Полицијска Станица у Брусу захтевом за разматрање измене Одлуке о радном 
времену угоститељских, трговинских и занатских објеката, забавних салона, кладионица и 
других објеката на територији општине Брус ("Сл. лист општине Брус", бр. 6/2022) у 
смислу смањења радног времена у дане викенда свих угоститељских објеката максимално 
до 01.00 часова. У свом допису наводе да је извршена анализа догађаја са елементима 
насиља на градском подручју у 2023. години у односу на 2022. годину, на основу чега је 
утврђено да је током 2023. године дошло до повећања кривичних дела са елементима 
насиља. У 2023. години дошло је до повећања кривичних дела „Тешка телесна повреда“ 
којих у 2022. години није било.  
 Даље се наводи да је по статистичким показатељима дошло до повећања броја 
прекршаја и кривичних дела на градском подручју, односно у угоститељским објектима и 
у близини истих, у дане викенда од 22-06 часова, а највише у времену од 01-04 часова. 
 Из  напред наведеног, а у циљу одржавања стабилног јавног реда и мира, 
безбедности грађана, заштита личне имовине и имовинске сигурности грађана, 
предложено је да се размотри измена Одлуке о радном времену угоститељских, 
трговинских и занатских објеката, забавних салона, кладионица и других објеката на 
територији општине Брус ("Сл. лист општине Брус", бр. 6/2022) тако што ће се прописати 
радно време свих угоститељских објеката, у дане викенда, максимално до 01.00 часова. 
 На основу напред наведеног донета је Одлука као у диспозитиву. 
 
                        


